

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



פרשת תזריע תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 519 ג'אין

אמרות שמשון

מה שמוכרח לצורך חיותו של האדם אין מפחית מחלקו בעולם הבא

דְּבַר אֵל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לֵאמֹר אִשָּׁה כִּי תִזְרִיעַ וְיִלְדָה זָכָר וְטָמְאָה שְׂבַעֲת יָמִים וּגו' (ב, ב:) אמרו במדרש (ויק"ר יד, א) 'אשה כי תזריע', הדא הוא דכתיב (תהלים קלט, ה) 'אחור וקדם צרתני', אמר רבי יוחנן, אם זכה אדם נוחל שתי עולמות הזה והבא,

הדא הוא דכתיב 'אחור וקדם צרתני', ואם לאו בא ליתן דין וחשבון. יש לדקדק איך אמר המדרש נוחל שתי

עולמות, והלא אדרבא בעולם הזה הצדיקים נידונים ביסורין והרשעים נתונים בשלוח. ועוד קשה מה שנאמר בהמשך המדרש, ואם לאו בא ליתן דין וחשבון, הלא אין זה היפך מה שאמר בתחילה, והיה לו לומר ואם לאו יאבד שתי עולמות.

ויש לבאר עפ"י מה שאמרו בגמרא (ברכות ז, א) שרבי אמי בירך את תלמידו "עולמן תראה בחייך ואחריתך לעולם הבא" וכו', ופירש רש"י: "עולמן תראה בחייך, כל צרכך תמצא. והיינו שלא יחסר לו צרכיו בעולם הזה, שהרי לא יתכן לפרש הכוונה שבירכו שיאכל זכות העולם הבא בחייו.

והנה נאמר במשלי (ג, כה) 'צדיק אוכל לשובע נפשו', והיינו שאינו רודף אחר המותרות כמו הרשע שנאמר עליו (שם) 'ובטן רשעים תחסר'. ומעתה יש לומר שאכן אף שאין לצדיק שלוח בעולם הזה ונידון ביסורין, את כל צרכיו הוא מוצא בקלות בלי טורח, וכפי שאמרו בגמרא (שבת

קנא, ב) שתלמיד חכם לא נעשה עני, ואף אם יארע שיהיה עני, הוא לא יצטרך להסתובב בין הבתים בשביל לבקש אוכל. וזהו החלק שנוחל בעולם הזה, אבל אינו מפסיד מחמת כן מחלקו בעולם הבא, שהרי אינו אוכל אלא הצריך לקיום גופו דוקא ומה שהוא מן ההכרח, ואינו בדין שיפסיד מחמת מה שמוכרח לו לצורך חיותו. ועל כך אמרו במדרש שנוחל שתי עולמות, שזוכה לקבל את צרכיו בעולם הזה, וגם לקבל את חלקו בשלימות בעולם הבא.

אבל הרשע שנהנה מהעולם הזה ורודף אחר המותרות, צריך לתת דין וחשבון ממה שנהנה שלא כדין, שהרי אמרו במדרש (ויק"ר ד, ה) כל מצות ומעשים טובים שעושה האדם אינם מספיקין להבל היוצא מפיו. שאף ההבל היוצא מפיו זה כבר יותר ממה שמגיע לו בזכות ובדין, ומכל שכן הרשע שהגאתו מרובה, ונמצא שבכל מה שנהנה בעולם הזה יותר מההכרח הוא נוטל יותר ממה שמגיע לו, ועל כל זה יעשו לו דין וחשבון לעתיד. וזהו מה שאמרו במדרש שהצדיק נוחל שתי עולמות, שמה שזוכה לקבל את צרכי גופו ומחייתו ההכרחיים אינו מפחית לו מחלקו בעולם הבא, ואילו הרשע יעשו לו דין וחשבון על כל הגאותיו שקיבל בעולם הזה ויפחיתו לו מחלקו בעולם הבא.

(זרע שמשון' פרשתנו אות א)

מתי הלבן הוא סימן טומאה ומתי סימן טהרה

וְרָאָה הִכְהֵן אֶת הַנֶּגַע עֵוֹר הַבָּשָׂר וְשָׁעַר בְּנֶגַע הַפֶּה לָבָן וּמְרָאָה הַנֶּגַע עִמָּק מְעוֹר בְּשָׂרוֹ-נֶגַע צָרְעָתָהּ הוּא וְרָאָהּ הִכְהֵן וְטָמְא אֹתוֹ (ג, א:) מכל הפרשה מבואר כי הלבן הוא סימן טומאה בצרעת. וצריך לתת טעם למה מראה הלבן שבכאן הוא סימן טומאה וסימן לעונותיו של אדם, ואילו ביום הכיפורים הוא להיפך, מראה הלבן הוא סימן של מחילה וסליחה וכפרה.

ונראה לבאר עפ"י מה שאמרו בגמרא (פסחים ג, א) מי שיקר וחשוב בעולם הזה, הרי הוא קפוי וקל לעולם הבא. ומי שקל בעולם הזה, הרי הוא יקר לעולם הבא. עליונים שבעולם הזה, למטה בעולם הבא. ותחתונים בעולם הזה, עליונים לעולם הבא.

ולכך מי שהוא יקר וחשוב בעולם הזה, שיש לו מראה לבן שזה סימן של חשיבות, הרי זה סימן של טומאה, כי בכך ניכר שבעולם הבא הוא יהיה קל וקפוי.

אולם ביום הכיפורים שהוא יום מעין דוגמת העולם הבא, שהרי באותו היום כל בני ישראל דומים למלאכי השרת, אז הלבן הוא סימן של טהרה ומחילה, שהרי שם הוא היוקר והחשיבות האמיתי הרומז על הטהרה וקיום המצוות. (זרע שמשון' פרשת תזריע אות ט)

זרע שמשון
"ובלכתך בדרך"
21 חוברות
מהדורת כיס
תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות
02-80-80-500
347-496-5657
/https://www.zereshimshon.co.il/donation
הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

- הוצאת הגליון והפצתו לזכות לעילוי נשמת**
הרה"ח רבי ישיעיה אשר ב"ר אריה פרענקל ז"ל
שהיה רחום ומקור רבנו אוהב תורה ולומדיה נלב"ע י' ניסן תשי"ב ת.נ.צ.ב.ה.
- לעילוי נשמת**
הוקדש ע"י חתנו ובנו הרה"ח רבי זלמן ליב וזוגתו עטיל ברכה וי"ס די"ו זכות רבינו יעקב ללצחיה וכל טוב סלה
- לעילוי נשמת אלישע בן שושנה ז"ל**
נלב"ע כ"ב אייר תשי"ג ת.נ.צ.ב.ה.
- לעילוי נשמת האשה החשובה רבקה דינה ב"ר משה יעקב ע"ה**
נלב"ע י"ד ניסן תשי"ב ת.נ.צ.ב.ה.
- לעילוי נשמת חיים בן רחל ז"ל**
ת.נ.צ.ב.ה.
- הצלחה גדולה יוסף בן לאה רחל**
וכל השותפים עמו הצלחה גדולה ופריצת דרך בכל שום עיכובים
- זיווג הגון והצלחה מרדכי בן רחל**
לזיווג הגון בקרוב ומציאת דירת במחלה לקניה ועשירות גדולה ובריאות איתנה
- לזיווג הגון שרה שרון בת סופיה**
לזיווג הגון בקרוב ממש מתוך אושר ושמחה
- להצלחה מתוך מנחות הנפש אליאס בן איתרריה**
זוגתו סופיה בת אסתר עישר וישפע בלי גבול הצלחה ובריכה בעסקיהם מתוך מנחות הנפש

טעם לקריאת השם אחר המילה

ויבן הטעם למה אנו קוראים השם אחר מצות המילה, כדי לרמוז שעתה שהוסרה הערלה והקליפה

אז אנו קוראים לו השם כדי להמשיך עליו רוחניות וקדושה, אמנם כשהיתה לו הערלה והטומאה לא היה מן הראוי להכניס שם הקדושה. ועוד טעם אחר, ששאל טורנוסרופוס את רבי עקיבא (מדרש תנחומא תזריע ה) איזה מעשים נאים של בשר ודם או של הקב"ה, כדי לרמוז שאינה חביבה המילה לפני הקב"ה שאם כן היה לו לברוא את האדם תמים ולא חסר, ולכן אחר המילה שנעשה הילד שלם ותמים אז אנו קוראים לו השם, לומר כמו שהשם היה גמר ותשלום הבריאה ואפילו הכי רצה הקב"ה שיהיה על ידי אדם הראשון, כך אין לתמוה אם אף המילה שהיא גמר השלימות נתנה הקב"ה לנו לעשותה. (פרשת בראשית אות ט"ו)

מילה ושבת הם ההבדל בין ישראל לאומות

ומכאן מוכח שסוד המילה וסוד יעקב וסוד אמת וסוד עולם הבא וסוד השבת הכל אחד, ואי אפשר לאמת וליעקב להיות רגע אחד עם הערלה לאחר יום השמיני דהיינו האמת במילואו שהם שמנה אותיות, ומשום הכי דוחה שבת. והוסמך זה לאיסור השקצים שגם הוא סוד העולם הבא כמו שאמרנו 'כי אני ה' המעלה' וכו', והשקצים הם להיכר והבדל בין ישראל לאומות, והשבת הוא הבדל בין ישראל לעמים כההיא דאמרינן בפרק ט"ז דשבת (ק"ט, א) תבלין יש לנו ושבת שמה כל המשמר את השבת מועיל לו ושאינו משמר את השבת אין מועיל לו, והמילה היא ההבדל יותר נגלה מכלם כההיא דתא נהוי כלן לעמא חד און דמהלינן לא מצינן למיהוי כותייכו (סנהדרין ל"ט, א). (פרשת שמיני אות ח)

חכמת יוסף במה שכפה את המצרים למול

מה שהכריחם יוסף למול וקשה האיך עשה כן, יש לומר שאין הכי נמי שמה שנאסר לנו למול את הגוי היינו מטעם שכתב הט"ז שהואיל שאברהם אבינו עליו השלום מבחין מי שהוא נימול, מי שמל את הנכרי מבטל סימן זה מישראל, והכא שאני, ואדרבא מטעם זה ממש כפאן למול. שהרי מענין מכירתו היה יודע יוסף שהיתה סבה מאת הקדוש ברוך הוא שירדו למצרים וישתעבדו שם, ועיקר הגלות היה לפי שישאל בטלו המילה במצרים כדאיתא בשמות רבה (א, ה) וכו'. ולפי זה אותם שנולדו ומתו במצרים לא היה אפשר לאברהם להבחין אותם לפי שהיו ערלים, ולכן נתחכם יוסף למול את המצריים כדי לבטל סימן זה מן הדור ההוא, כדי שאברהם לא יביט בדור ההוא בסימן

פניני שמשון • עניני מילה

וביום השמיני ימול בשר ערלתו (יב, ג)

המילה, אלא יציל מן הגהנים כל מי שהוא מזרע ישראל סתם או כל מי שסבל גלות במצרים. (פרשת ויגש אות ד)

טעם שלא נולדו בני ישראל נימולים

והענין הוא שמן הדין היה שכל זרע ישראל יהיו נולדים מהולים, שיהיה להם סימן טהרה בגופם ממש כמו שיש להם לכל הבהמות והחיות להבדיל בין הטמא ובין הטהור, אלא שאם היה עושה כן היה נותן מקום למינים לטעות ולומר שתי רשויות הם ומי שברא זה לא ברא זה, כמו שכתב בעל עמודיה שבעה ועיי"ש. ואתי שפיר לפי דרך זה שאדרבא המילה נקראת אות (בראשית יז, יא, ועיין זוהר פרשת לך לך צד, א), לפי שמעידה על ישראל שמאמינים על ייחודו, ולפיכך צריכה להיעשות על ידי אדם דוקא. (פרשת לך לך אות כז)

שבת פירות ארץ ישראל בזכות המילה

והנה מתנת הפירות בא בזכות המילה, כדאמרינן בגמרא (שבת קח, א) מנין למילה שבאותו מקום וכו' מה להלן במקום שעושה פירות אף הכי נמי במקום שעושה פירות, וכנגד זה כשהיו ישראל צדיקים היתה ארץ ישראל עושה הרבה פירות משובחים גדולי הכמות והאיכות כמו שאמרנו ז"ל בגמרא דכתובות (ק"א, ב) ובעוונותינו הרבים כשלא שמרו בריתם בטהרה אף הפירות לקו ואבדו שבחם. (שיר השירים אות ג)

הטעם שהמלאך רצה להרוג את משה על אף שביטל רק מצות עשה

זהו הטעם שהמלאך רצה להרוג את משה כשנתעצל במילת בנו, וקשה שאף שהמילה היא בכרת, זה אינו אלא למי שיש לו ערלה, אבל האב כשאינו מל את בנו אינו עובר אלא בעשה, וכי תימא דבעידן ריתחא ענשינן אף העשה, הלא אז לא היה עידן ריתחא שהרי אדרבא היה עת רצון לפניו לגאול את ישראל. ועוד דאמרינן במדרש (שמ"ר ה, ה) דמלאך רחמים היה. וליכא למימר לפי שהיה בדרך והשטן מקטרג בשעת הסכנה, שהרי קיימא לן (פסחים ה, א) שלוחי מצוה אינן גיזוקין, ומשה באותה שעה היה שליח מהקדוש ברוך הוא לישראל ולפרעה. אלא הטעם הוא הואיל שמשה בא בזכות מילתו של אברהם והיה לו לתקן את כל ישראל ולמול אותם, לא היה לו להתעצל כלל במצוה זו דוקא, שהקב"ה מדקדק עם חסידיו כחוט השערה וכו', ולכן אמר הכתוב (שמות ד, כו) 'וירף ממנו אז אמרה חתן דמים למולות', דקשה למילה היה לו לומר, אלא 'למולות', כלומר הטעם שחתי היה חייב מיתה לא היה אלא מפני שעליו מוטל כל המולות של ישראל ולכן דקדק הקב"ה עמו. (פרשת שמות אות ב)

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

ליווג הגון

יוכבד ג'ובנה בת מירב תמר ליווג הגון בקירוב ממש מתוך אושר ושמחה

ברכה והצלחה

שאול בן רחל להצלחה גדולה בכל הענינים

ברכה והצלחה

דניאל אורי בן רגינה מלכה שיוכח לשפע ברכה והצלחה בכל הענינים ולהשלמת הסקה

להצלחה וברכה

ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה להצלחה בכל הענינים ויהיה לו פריצת דרך גדולה בעסקו

זש"ק והצלחה

רפאל בן סופיה וזוגות

נטלי בת איסתרדיה שיוכח לזיכרון בוש"ק בקירוב הצלחה מובה וברכה בכל הענינים

פרנסה בשפע

רפאל דוד בן נעמי להצלחה בכל הענינים ולבשורת טובת פרנסה בשפע מתוך נחת

ישועה והצלחה

אוראל משה בן לימור להצלחת בישיעה שזקוק לה

לרפואה שלימה

מאיר בן שמחה יוסף חנניה בן שמחה שיהיה להם רפואה שלימה בכל רמ"ח אבריהם ושס"ה גידיהם במהרה

בריאות איתנה

מזל בת זוהרה לבריאות איתנה אריכות ימים ושנים טובות

זיווג הגון

לישל בת רחל מיכל בת נילי שיוכח ליווג הגון בקירוב וחזרה בתשובה שלימה

בריאות והצלחה

יוסף שם טוב בן שמחה לבריאות איתנה והצלחה בכל הענינים

הצלחה וזיווג

אופק פנחס בן בת חן להצלחה וזיווג הגון במהרה

מצויצת דירה

רחל בת שמחה לרפואה שלימה ומצויצת דירה בה ומרווחת בכל וקניית חזירה

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: <https://www.zerashimshon.co.il/donation/>

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204

ניתן להפקיד בבנק מרכזי (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657



זרע שמשון ע"ר 580624120

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו